
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  16  апреля  2014г. № 24 с.Ваеги 

 

Об утверждении Плана привлечения 

сил и средств Анадырского 

муниципального звена Чукотской 

окружной подсистемы единой 

государственной системы 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, населения, 

пожарной техники и других средств 

пожаротушения организаций различных 

форм собственности для тушения 

лесных и тундровых пожаров, включая 

крупные, на территории сельского 

поселения Ваеги в 2014 году, в период 

действия особого противопожарного 

режима 

 

 

 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  

и  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением 

Правительства Российской Федерацииот  04.09.2003 г. № 547 «О подготовке 

населения в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной 

безопасности в лесах», Законом Чукотского автономного округа от 21.12.2007 

г. № 159-ОЗ «Об охране земель, занятых оленьими пастбищами в Чукотском 

автономном округе», распоряжением  Правительства Чукотского автономного 

округа  от  18.03.2014г. № 99-рп «О мероприятиях по предупреждению, 

обнаружению и тушению лесных и тундровых пожаров на территории 

Чукотскогоавтономного округа в 2014  году»,  постановление Администрации 

Анадырского муниципальногорайона  от 07.04.2014 года «Об утверждении 

Плана привлечения сил и средств Анадырского муниципального звена 



 

 

Чукотской окружной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, населения, пожарной 

техники и других средств пожаротушения организаций различных форм 

собственности для тушения лесных и тундровых пожаров, включая крупные, на 

территории Анадырского муниципального района в 2014 году, в период 

действия особого противопожарного режима»,в целях своевременного 

принятия мер по предупреждению, обнаружению, тушению лесных и 

тундровых пожаров, а также предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обусловленных лесными и иными ландшафтными пожарами на 

территории сельского поселения Ваеги в 2014 году, Администрация сельского 

поселения Ваеги 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый  План привлечения сил и средств Анадырского 

муниципального звена Чукотской окружной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, населения, пожарной техники и других средств пожаротушения 

организаций различных форм собственности для тушения лесных и тундровых 

пожаров, включая крупные, на территории сельского поселения Ваеги в 2014 

году, в период действия особого противопожарного режима. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 
 

Глава Администрации 

сельского поселения Ваеги       В.Н.Богарев 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации 

сельского поселения Ваеги 

16 апреля 2014г.  № 24 

 

План  

привлечения  сил и средств Анадырского муниципального звена Чукотской окружной подсистемы единой государственной  

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, населения, пожарной техники и других средств пожаротушения  

организаций различных форм собственности для тушения лесных и тундровых пожаров, включая крупные, 

на территории сельского поселения Ваеги в 2014 году 

 
 

 

№ 

п/п 

 

 

Населѐнный 

пункт  

 

Предприятия, 

организации 

привлекаемые к 

тушению  

 

 

Ответственное  

лицо 

 

Телефон  

(рабочий, 

домашни

й) 

Кварталы 

Гослесфон

да и 

территории 

закреплѐнн

ые под  

охрану 

Количество 

выделяемых 

людей  

 

 

Выделяемая  

техника 

 

Распределение  

пожарного  

инвентаря  

всег

о  

в.т. 

числе 

ДПФ 

лопаты  топор

ы 

вѐдра  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 с.Ваеги МУП СХП 

«Ваежский» 

Криворучко 

Андрей 

Анатольевич 

8(42732) 

 98-200, 

98-217 

396,304 
КППО 1, 2 

4 - Вездеход  

ГАЗ-34036 

2 2 1 

2 с.Ваеги Чукотская 

авиабаза 

(Ваежская 

авиагруппа) 

Коравье Олеся 

Владимировна 

8(42732)  

98-214 

396,304 
КППО 1, 2 

1 - - 1 - - 

3 с.Ваеги  ГП ЧАО 

«Чукоткоткомм

унхоз»  

участок Ваеги  

Машковский 

Александр 

Валерьевич 

8(42732)  

98-213 

396,304 
КППО 1, 2 

6 6 Бульдозер Б-10,    
Гусеничный тягач ГАЗ 

– 34039,  
Специализированный 

заправщик АТЗ 9-4320 

2 1 1 



 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 с.Ваеги Администрация 

сельского 

поселения Ваеги 

Богарев 

Виктор 

Николаевич 

8(42732) 

 98-211 

 

396,304 
КППО 1, 2 

7 - Пожарная 

автомашина  АЦ-40 

(5557) – пожарный 

расчет 

отсутствует, 

вездеход МТЛБВУ 

4 2 1 

5 с.Ваеги Частный  

предприниматель  

Коравье 

Олеся 

Владимировн

а 

8(42732)  

98-174 

396,304 
КППО 1, 2 

1 - Вездеход МТЛБВУ 

 

- - - 

 

 
 


